ем

CÂMARA MUNICIPAL DE APIACÁ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CNPJ n01.637.494/0001-82

Praça Alice Gomes de Souza, s/n, Centro, Apiacá-ES
Telefone: (28) 2014-0001. E-mail: cmapiaca@hotmail.com - Site: www.apiaca.es.leg.br

Ofício nº 217/2025-CMA

Apiacá/ES, 30 de setembro de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor

MÁRCIO JOSÉ DE MELO CHIERICI

Prefeito Municipal de Apiacá-ES

Assunto: Encaminha Projetos de Lei aprovados em Sessão Extraordinária.

Prezado Sr. Prefeito,

Venho através do presente, encaminhar os Projetos de Lei deliberados por
esta Câmara na Sessão Extraordinária de 29 de setembro de 2025.

1) Projeto de Lei nº 028/2025-GP, de iniciativa do Executivo Municipal, que
"Institui o Sistema Único de Assistência Social do Município de Apiacá/ES, e dá
outras providências", APROVADO nesta Casa de Lei.

2) Projeto de Lei nº 029/2025-GP, de iniciativa do Executivo Municipal, que
"Institui o Centro de Referência Especializado da Assistência Social - CREAS,
no Município de Apiacá/ES, e dá outras providências”, APROVADO nesta
Casa de Lei.

3) Projeto de Lei nº 030/2025-GP, de iniciativa do Executivo Municipal, que
"Estabelece a composição da Equipe de Referência Técnica e de Apoio para
funcionamento do Centro de Referência Especializado da Assistência Social -
CREAS, no âmbito do Município de Apiacá/ES, e dá outras providências",
APROVADO nesta Casa de Lei.

Sem mais, apresento a Vossa Excelência minhas cordiais saudações.

Respeitosamente,

FABIANO BASILIO ZANARDI
- Presidente -

Prefeitura Municipal de Apiacá-ES
Protocoło sob nº 339012025
Em 30109 2025